am insti-  
tionem Bo-  
nifacius VIII.  
approbavit.  
alii d. id.  
immunita-  
te.

servi humane servitutis iugo coarctati liberi evadant, aut in carceribus vindicti dimittantur, aut gravi ere alieno oppressi liberentur, quin etiam ad paternorum bonorum possessionem redeant, testem enim hunc sunt, luxa, & cauduca. Sed fructus Anni Sancti, & spiritalis nostri Jubilæi, illi sunt uberrimi, quod animæ CHRISII sanguine redemptæ, è iugo ferreo diabolicæ tyrannidis, atque ex terro carcere, & vinculis peccatorum divina Sacramentorum efficacia absolvuntur, & dimissis debitis ac pœnis, in adoptionem filiorum DEI, & ad cœlestis Regni hereditatem, & Paradisi possessionem admittuntur, & alia quam plurima Dei beneficia accipiunt. Nos igitur Summorum Pontificum prædecessorum nostrorum vestigiis inherentes, & eorum pium ac saluberrimum institutum retinentes, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium assensu, Jubilæi celebrationem in annum proximum millesimum sexcentissimum à primis vespere Vigilæ Nativitatis Domini nostri JESU CHRISII ejusdem anni millesimi sexcentissimi inchoandam, & per totum annum ipsam finiendam, auctoritate DEI Omnipotentis, & beatorum Apostolorum Petri & Pauli, ac nostra, quanto maximo possumus animi nostri gaudio, ad ipsius Dei gloriam, & Catholicæ Ecclesiæ exaltationem indicimus & promulgamus. Quo ipso Jubilæi Anno durante, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verè pœnitentibus & confessis, qui Beatorum Petri & Pauli Apostolorum Basilicas, & Sancti Joannis Lateranacæ Sanctæ MARIÆ Majoris de Vrbe Ecclesias, semel saltè in die, per triginta continuos, aut intermissos dies, si Romani vel incolæ Urbis fuerint, seu per quindecim dies, si fuerint peregrini, aut alii externi, devotè visitaverint, & pro ipsorum fidelium, ac totius Christiani populi salute pias ad Deum preces effuderint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem, ac veniam misericorditer in Domino concedimus & impartimur.

*Impeditisque indulgentiâ concedit.*

§. 3. Et quoniam evenire potest, ut ex iis qui hac de causa iter aggressi fuerint, vel ad Urbem se contulerint, aliqui in via, aut etiam in ipsa Vrbe, morbo, vel alia legitima causa impediti, aut morte præventi, præfinito dierum numero nõ completo, ac ne quidem fortasse inchoato, præmissa exequi, & dictas Basilicas obire nequeant, nos pia promptæque illorum voluntati, quantum in Domino possumus, benignè favere cupientes, eosdem verè pœnitentes, & confessos, prædictæ indulgentiæ & remissionis participes perinde fieri volumus, ac si dictas Urbis Basilicas, & Ecclesias diebus à nobis præscriptis eo ipsa visitassent.